
   

 

  
Uchwała nr 184/22 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Rybno pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 
1747, 1768 i 1964) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, z późn. zm.1)) - uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Rybno pomocy finansowej, w formie dotacji celowej 
w wysokości 900 000 zł na dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „System 
gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Rybno – Etap II”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Rybno, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej 
przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2022 - przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2022 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz.1039), w dziale 010, rozdziale 
01043, § 6309 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Marcin Podsędek 

 
 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1901 i 1927 oraz z 2022 r. poz. 646, 
655, 1116, 1265, 1730 i 1964. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2116), 
uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2295), uchwałą nr 20/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3648), uchwałą nr 38/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5872),  uchwałą nr 61/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6062), uchwałą nr 86/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 21 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.6974), uchwałą nr 125/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 13 
września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.9786), uchwałą nr 145/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 października 
2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10901) oraz uchwałą nr 164/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 listopada 2022 r. 



2 

 

 
 

Uzasadnienie 
 

 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynął wniosek 
Gminy Rybno o udzielenie pomocy finansowej na realizację inwestycji pod nazwą „System 
gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Rybno – Etap II”. 

W zakres inwestycji wchodzą trzy zadania: 

✓ rozbudowa i modernizacja istniejącej stacji uzdatniania wody we wsi Nowa Wieś 
✓ budowa w miejscowości Rybno w ciągu ul. Wyszogrodzkiej sieci kanalizacyjnej 

z możliwością podłączenia do niej 27 gospodarstw domowych, 
✓ przebudowa sieci wodociągowej w ul. Towarowej i ul. Parkowej w miejscowości Rybno. 

W dniu 12.05.2022 r. na realizację inwestycji Gmina zawarła umowę z wykonawcą na kwotę 
4.426.770,00 zł.  

Przy czym zaplanowano następujące źródła finansowania inwestycji: 

✓ Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – kwota 1.312.814,00 zł, 
✓ Program Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – kwota 

1.224.922,74 zł, 
✓ Wkład własny Gminy – kwota 1.889.033,26 zł. 

Z uwagi na konieczność wykonania dodatkowych prac nieprzewidzianych w projekcie konieczne 
jest zwiększenie budżetu zadania. Podczas realizacji inwestycji związanej z modernizacją Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości Nowa Wieś stwierdzono pilną konieczność wymiany sześciu 
filtrów służących do uzdatniania wody. Zakup filtrów jest konieczny do sfinalizowania 
w  bieżącym roku gdyż brak sprawnych filtrów nie pozwoli na otrzymanie pozwolenia na 
użytkowanie obiektu.  
Używane dotychczas filtry skorodowały, są nieszczelne, wobec tego ze względów technicznych 
jak i ekonomicznych zasypanie ich nowymi złożami jest nieuzasadnione. 
 
Realizacja ww. zadania nastąpi w 2022 roku.  
 
Udzielenie pomocy finansowej Gminie Rybno jest możliwe na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy 
z  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
27  sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Przekazanie pomocy finansowej odbędzie 
się na podstawie zawartej z Gminą Rybno umowy, która określi szczegółowe warunki udzielenia 
pomocy, przeznaczenie i zasady rozliczania.  
 
 
 


